
 ２０１６年６月２７日 

発行： 横浜中エリア経営会議 

問い合せ： 地域活動支援課 

TEL： ０４５-４７０-６８６３ 

２０１６年度活動テーマ 

ひろげようおいしい○わ、 

繋げよう人の○輪  

横浜中エリアの組合員がつくる、伝える 

http://palsystem-kanagawayume.lekumo.biz/yume05/ ブログ「なかよこ」で検索 

リユースびん。目印は 

このマーク。使い終わったら 

よく洗い乾かしてから 

通い箱に入れてパルシステムに戻し

てください。 

自治体の資源回収に出してしまう

と、破砕され原料に戻すことに…。

20～30回繰り返し使うことによっ

て、環境負荷がおさえられます。ご

協力をお願いします！ 

＜4月の回収状況＞横浜中センター １５.２％でした！ 

毎日暑い日が続きますね。 

今回の特集はそんな夏のためのお米とグリーンカーテン！ 

お米をたくさん食べてバテないからだづくりをして、 

グリーンカーテンでバテない環境作りです！   M.Y 

～新年度のご挨拶～ 

いつもお世話になっております。 

横浜中センター、センター長の磐と申します。 

2016 年も 4月を迎え、当組合も新体制で 2016年度がスタートし

ました。こちら横浜中センターでは、センター長、供給長、供給リー

ダー、営業リーダー、業務担当、配送担当、営業担当（3名）と合計

8名の人事異動がありました。月次予定にはよりますが、追って順々、

組合員のみなさまへご紹介させていただければと思っております。 

まず初回はセンター長のわたくしよりご紹介させていただきます。 

大窪センター長に代わり、4月 1 日（金）よりこちら横浜中センター

にセンター長として着任いたしました、磐 泰行（ばん やすゆき）

と申します。健全でサービスが行き届いているセンターをめざし、運

営して参ります。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

～お米の授業～きいてみた！       

みなさんはパルシステムの取り組み【お米の授業】を知っていますか？ 

小学五年生の授業で田んぼの学習があります。 

学校から依頼を受けて、職員が講師として子どもたちに田んぼの一年について 

教えています。私たち横浜中エリア経営会議では、その講師を会議に招き、学習会

をしました♪イラストや写真を使ったスライドで、とてもわかりやすかったです！ 

◆グリーンカーテンの 

植え付けをしました◆ 
暑くなってきましたね。 

グリーンカーテンの季節になりました！ 

5月 12日（木）に横浜中センターで開 

催された《グリーンカーテン植え付け講 

座》に参加してきました。 

グリーンカーテンというとゴーヤが思 

い浮かびますが、今回はマンデビラと 

いうお花の植え付けを習いました。 

よく育つコツは、摘芯をすること、追 

肥をすること。ゴーヤも摘芯をしない 

と雄花だけしか咲かず、実がならなかった…ということにな

るそうです。摘芯ってとても大事なのですね。 

今回は横浜中センターの職員も植

え付けに参加しています。横浜中セ

ンターでは毎年グリーンカーテン

に挑戦しています。 

この夏横浜中センターにお越しに

なる機会があれば、きれいなマンデ

ビラの花が見られるかもしれませ

ん♪ お楽しみに❤ 

グリーンカーテンコンテストにも、 

ぜひご参加下さい♬ 

【参加者感想】 

楽しくためになった。                     

お話もわかりやすく子どもに聞かせたかった。           

たくさんの子どもに聞いてもらってお米のことを 

知ってほしい。   

農家の取り組みなど楽しく頭に入ってきた。 

♡エリアメンバーのおすすめメニュー♡ 

『神奈川のすくすくパン豚』を使って！

よいお肉とごはんは 

凝った味付けがなくても 

素材がおいしい♪ 


